
3138-2018

RÁMCOVÁ DOHODA O NÁKUPU STRAVOVACÍCH POUKÁZEK

1. SMLUVNÍ STRANY

Ústav zdravotnických informaci' statistiky České republiky

Organizační složka státu

se sídlem: Palackého náměstí 4, PSČ 128 01 Praha 2

IČO: 00023833

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha li č. účtu

IBAN: C239 0710 0000 0000 0292 8101

zastoupen: doc RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D4 ředitelem

(dále jen „Objed natel")

Edenred CZ s.r.o.

se sídlem/místem podnikání: Pernerova 691/42, 186 00 Praha Karlín

lČO: 24745391, DIČ: CZ 24745391

subjekt zapsaný v nhrhndním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka C 170804

bank. spojeni: Č. účtu: Komerční banka a.s.,

jehož jménem jedná IF' základě plné moci: Jakub Koštíř

(dále jen „Dodavatel")

oorucaiwr» aa. a? .aule

UZIS/049280/201 ::i

iutg:
la prllohg:

IB straně druhé

IIIIIIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
.iziseallaaept

uzavřená dle ustanovení š 1746 odst, Zl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

L- odkazem m ustanovení o dohodáchpředpisů (dále jen „občanský zákonik") rá mcovýc h uzavíraných

dle § 131 e násl. zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

také(dále jen „ZZVZ")

(dále jen „Rámcová dohoda”)

(dále také jen společné „Smluvní stra nv" nebo jednotlivě „Smluvní strana“]



Smluvní
strany, .WWW §vých xávąxlgű _v çétp Rámcová *dohodě obsažených

E úmyslem být t'outo Rámcovou dohodou vázáriy, doHodlv se. Ma' násleHuJÍcÍm míní Rámcové

dohody:

2. úvonul usrANOVENI

2.1 Objednatel prohlašuje, ŽE je organizační složkou státu V přímé řídící působnosti

Ministerstva

zdravotnictvi
České republiky, splňuje veškeré podmínky k? požadavky v této

Rá mcové dohodě st'ahöve'ň'é 'á~je aprávhěň lutb Rámłovoudo'hodu ulavřlt I: řádně plnit

závazky v ni obsažené,

2.2
Dodavatel prohlašujç, že:

2.2.1 osobouje právnickou řádněylnžçnpu existující podle českého právního řádu.

splňuje
veškeré podmínkyla'poladavky v této Rámcové dohodě stanovené z je

oprávněn ' 'tuto Rámcovou 'dohodu ' uzavřít řádně plnit závazky

v nl obsažené.

2.2.2 jel dostatečně , obeznámen „s- předmětem plnění této Rámcové dohody

g okolnostmi !lm
souvisçjícírni

k.

s přihlédnutím
í! tomu prohlašuje. Že disponuje

veškerými odbornými dovednostm i, I profesn lm i předpoklady, zkušenostmi

a prostředky umožňujlclmi mu splnit před měl této Rámcové dohody.

2.243 má zájem veřejnou zakázku názvem „Nákup stravovacích poukázek” EV. čísla:

22018-01345? zadanou dne 274,201! (dále též jen „Veřejná zakázka")pro

Objednatele řádně EJ včas plnit ?E úplatu sjednanou v této Rámcové dohodě, Dále

Dodavatel prohlašuje, :z: L1; detailně seznámil k. rozsahem I: povahou předmětu

Veřejné zakázkvi 'že
jsou .m'ł zná mv veškeré technické. kvalitativní jine

podmínky nezbytné k její realizaci, těmto podmínkám rozumí je schopný je

dodržet,'a i
in!

2,2.4 disponuje veškerými Drofesnimi znalostmi a dovednostmi '4 řádnému splnění

,předmětu .Veřejné zakázky, = a že všechny osoby» kte ré použije k plnění této

Rá mcové . dohody,_ mají potíe bné vzdělání,
zkušenosti či jinou profesní

způsobilost a plnění, které *má Dodavatel'dle této Rámcové dohody poskytovat,

3. PŘEDMĚÍ RÁMCOVÉ oonoov "

3.1 Předmětem této Rámcové dohody *je 'na jedné straně závazek Dodavatele :24' dobu

účinnosti této Rámcové dohody dodávat Objednateli na
základě dílčích objednávek

objednatele poukazy ň
nomlnální hodnotě

m má (slovy: osmdesát korun' českých)

určené k čerpání stravovacích slułelí ve' smyslu '3 n 236 zá kona č. 162/ 2006 Sb., zákomk

práce, ve znění pozdějších předpisů, k' to ve vybraných provozovnách smluvních partnerů

Dodavatele rámci celé České republiky

3.2 Dodávány qudou poukazy tištěné :na paplře. opatře ne bezpečnostními prvky: proti

neoprávněnémyskqpírovánl. .s vyznačením nominální hodnoty, 80 Kč. doboujplatností ›.i

dalšími identjlikačními a' ochrannými Prvkyldále jen „Stavenky"). stravenky musí být

a kceptované jako platební. prostředek-'ve vybraných provozovnách smluvních partnerů

Dodavatele v rámci celé ,České republiky.

3.3 stravenky "1"“ být volně
směnitelné za produkty služby .V

hodnotě dle nominální

hodnoty 'St'ra'v'enek HS vybraných pro'vbzovnáéh 'smluvních partnerů Dodavate le l'l rámci

2



celé České to minimálně po dobu platnostirepubliky (dále jen „obchodní sro),

vyznačené na jednotlivých Stravenkách.

344 obchodni sít m usí tvořit stravovací zařízení nebo prodejny potravln E sídlem nebo

provozovnou v sídle Objednatele .“-í vjeho detašovaných pracovištích,

3.5 Předmětem Rámcové dohody 11s straně druhé je závazek objednatele za níže uvedených

od Dodavatele odebírat. poskytovat je svým zaměstnancům jakopodmínek stravenky

nepeněłitá plnění poskytovaná zaměstnavatelem zaměstnancům H# smyslu ustanovení

rs u v4 odst. 9) písm, b) zákt č. 586/ 1992 Sb., daních příjmů, H; znění pozdějších předpisů

r; zaplatit Dodavateli vy dodané a Objednatelem převzaté stravenky cenu Ela' výši

E Ě: podmínek uvedených i'. čl. 5. této Rámcové dohody.

4. PRÁVA m K'l'lllľłhšií. SMLUVNÍCHm

4.1 Dodavatel EX'- aktuálních kl jE základězavazuje podle potřeb objednatele objednatelem

vystavených dílčích písem ných o bjednávek dodávat Stravenky do sídel jed notlivy'ch

pracovišť objednatele speciñkovaných m odstl 4.241 zadávací dokumentace. Objed natel

:ł vyhrazuje právo .'i průběhu účinnosti této Rámcové dohody seznam pracovišť

jednostranně aktualizovat. O každé aktualizaci je Objednatel povinen Dodavatele

p předstihem informovat E předat Dodavateli včas aktualizovaný seznam pracovišť.

4.2 Dodavatel H; zavazuje dodávat Stravenky rozdělené do skupin FH; jednotlivých sídel

pracovišť Objed natele, obsahující dále adresné balíčky x: Jménem a' příjmením

jednotlivých zaměstnanců dle konkrétních požadavků Ohjednatele. Každý adresný

balíček musí obsahovat viditelné informace v následujícím rozsahu:

ÚZIS ČR,

E. titul zaměstnance,jméno, přümenl

osobní číslo zaměstnance,

počet Stravenek.

4.3 Každá objednávka vystavena Objednatelem musí obsahovat zejména:

a) číslo objednávky a číslo této Rámcové dohody;

b) označení objednatele s] Dodavatele s identifikačnímí údaji F údaji :u: bankovním

spojení;

C] datum vystave ní objednávky;

djjméno osoby pověřené vystavit objednávku;

s) celkové požadované množství Stravenek;

'JI ůdaje nutné 'l balení Stravenek do adresných balíčků, tj. jméno el příjmení

za méstnance, osobní číslo zaměstnance, počet stravenek, určený konkrétnímu

zaměstnanci E uvedení pracovišť, do kterých má být skupina Strave nek obsahující

ko nkrétní adresné balíčky doručena;

s) celkovou :It-4m' plnění stanovenou V souladu a čí. 5. této Rámcové dohody;

hjjména o právněných osob objednatele k převzetí zásilek s adresnými balíčky

Stravenek včetně telefonního spojení, pokud nebude mezi Smluvnlmi stranami

dohodnuto LIŠJIHÍW osobpředání oprávněných Objed natele jiným způsobem;

ií další případné požadavky Objed nateíe ÍÍ dodání Stravenek;

í) podpo osoby pověřené vystavit příslušnou objednávku re
Objednatele.

3



4.4 Každá objednávka bude Objednateíem zpracována prostřednictvím internetového

Objed návkového systému Dodavatele dostupném lb' ad rese nebo

prostřednictvím excelovské tabulky, která bude zaslána e-mailem jednou V. pověřených

osob objednatele uvedené v odst. 13.12 této Rámcové dohody ir. e-maííovou adresu

pověřené osoby Dodavatelé:

4.5 Objednavatel bude objednávat stravenky hromadně, zpravidla jednou ve, měsíc, uz:

jednom formuláři uvedením počtu Stravenek podle svých pracovišť

4.6 Dodavatel je povinen přijetí každé objednávky Objednateli potvrdit, to neprodleně po

jejim přijetí, nejpozději však do třetího (34) pracovního dne po jejím přijetí. Potvrzení

přijetí objednávky ?J a kceptace jejího obsahu bude provedeno emailem, zaslaným

pověřené osobě objednatele, uvedené v odst. 13.12 této Rámcové dohody. V případě,

if: 'Ti strany Dodavatelé nedojde k úplné a kce ptaci zaslané objednávky, zavazuje tłš

Dodavatel na' stejné lhůtě sdělit Objednateli důvody. pro
které nelze objednávku

a kceptovat „_„ navrhnout íiný vhod ný. pro objednatele přijatelný způsob dodání

Stravenek. V případě elektronické komunikace musi být k elektronické zprávě F.

akceptaci objednávky Dodavatelem vždy přiložena kopie písemné
dílčí objednávky ?ł

potvrzení (přijetí) dílčí objednávky, opatřená zaručeným/kvalifikovaným elektronickým

podpisem příslušné Smluvní strany.

4.7 Dodavatel dodávat do m lst nazavazuje objednané Stravenky vždy plnění, tj. adresy

dle pracovišť objednatele uvedených v příslušné objednávce:

a) do tří (3) pracovních dnů od obdržení informace od objednatele O uveřejnění

konkrétní objed ná vky a její akceptace prostřednictvím registru smluv podle čí. 11

Rámcové dohody (dále jen „Informace uveřejnění objed návky"] 'ł-J předpokladu,

že příslušná objednávka, z pracovaná v souladu s adsl. 443 E odst. 4.4, bude

Dudavate lem akce ptová na dle odst. 4.6 r. informace uveřejnění Objed návky její

akceplace bude Dodavateli doručena do 14:00 hodln daného pracovnlho dneł

b) V případě, že informace L! uveřejněnl objednávky i: její akceptace bude Dodavateli

doručen a po 144 hodině daného dne, lhůta pro dodání Stravenek podle Dříslušné

objednávky bude činit čtyřl (4) pracovn! dny od obdržení infurmace uveřejněnl

příslušné objednávky leil akceplace prostřednictvím registru smluv.

4,8 Dodavatel je povinen předávat stravenky v místě plnění pouze osobě oprávněné

EE Obiednatele Slravenky převzít. O předání fr' převzetí Stravenek dle jednotlivých

objednávek bude vždy mezi Smluvnimi slranami sepsán předávaci protokol, který bude

podepsá n nprávněnými osobami obou Smluvnlch stran. Seznam osob oprávněných

převzít ra objednatele v jednotlivých pracovištích objedna né stravenky k. podepsat

předávaci proto kol (dále jen „Seznam oprávněných osob“) obdrží Dodavatel

elektronicky nejpozději v den nabytí účinnosti této Rámcové dohody, Objed narel :rm:

V průběhu účinnosti této Rá mcové dohody Selnam oprávněných osob jednostranně

aktualizovat. Takto Seznam osob
aktualizovaný oprávněných Objed natel předá

Dodavatell nej později v den zaslánl příslušné objednávky, Předávacl protokol
musi

obsahovat zejména specifikaci Strava nek (jejich množství), číslo příslušné objednávky,

datum r: mlsto dodání e' podpisy oprávněných osob Smluvnich stran FI informaci, že jde

předávaci protokol.

4,9 Vlastnickě právo Straven kam r.: nebezpečí škody přechází m objednatele okamžikem

jejich převzetí Objednatelem, tj. podpisem předávacino protokolu oprávněnou osobou

.k straně objednatele, uvedenou v Seznamu oprávněných osob dle odst. 4.8.

4



4.1000davatel zavazuje po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody ud ržovat

v., u:: žádost rozšiřovat obchodní sít' svých smluvních partnerů,bezplatně. objednatele,

kteří budou Stravenky přijímat k úhradě ceny stravovacích služeb nebo potravin, resp.

k úhradě Částirjejí

4.11Dodavatel zavazuje. že bude při plnění svých
záva zků vyplývajících z této Rámcové

veške ré odborné bude svědomitě respektovatdohody postu povat vynaložením péče

zájmy Objednatele. Přitom výslovně prohlašuje, :z: je v plném věcněm časovém rozsahu

oprávně n disponovat právy. která jsou nezbytná p ro plnění svých závazků píynoucích

n Ra mcové dohody. JF požádání objednatele je Dodavatel povinen tato svá oprávnění

kdykoli průkazným způsobem doložit, Dodavatel K; zároveň zavazuje nahradit

veškeré které v souvislostiObjednateli škody, bv Obiednateli vznikly s nepravdívostí

toh oto prohlášení

4.1200davatel Je oprávněn využít ke splnění části svých závazků vyplývajících n této Rámcové

dohody třetí osobu (poddodavatele), Za řádné splnění povinnosti u; stra ny

poddodavatele odpovídá však vždy Dodavatel ta k, jako by tato plnění poskytoval sám,

Fa' mam poskytnuta třetími osoba mi nesmí m it vliv ur. zvýšení dohodnuté ceny v Rámcové

dohodě, veškerá plnění poskytn utá Dodavatelem třetím osobám nad rámec ceny

dohodnuté í'í Rámcové dohodě Jdou tíži Dodavatele nebudou u: strany objednatele

uhrazena.

4.13Nebude-li Dodavatel schopen LK; závažných důvodů svým závazkům podle příslušné

objednávky nebo Rámcové dohody zcela dostát nebo některou část plnění realizovat

v dohodnutém rozsahu nebo u; stanoveném termín u, je Dodavatel povinen bez

zbytečného odkladu této skutečnosti vyrozumět objednatele 5 navrhnout mu způsob

řešení vzniklé situace v souladu tý." zadávací dokumentacívzájemného vypořádání

!l této veřejně zakázce Rámcovou do hodou.

4.140bjednatel Je oprávněn bez udání důvodu část odehraných Stravenek před uplynutím

doby jejich platnosti, nejpozději však do d esátého (10.) dne po uplynutí doby platnosti

příslušné stravenky, vrátit Dodavateli, který H: zavazuje ve ta kto vrácené stravenky vrátit

Částku zaplacenou v souladu čl. 5. této Rámcové dohody, s.; íE formou vystaveného

dobropisu.

4.150bjednatel se zavazuje:

al poskytovat Dodavateli potřebnou součinnost tak. aby nebylo ohrožena ne bo

znemožněno Dodavateli řádné plnění jeho závazků dle této Rámcové dohody;

b) předávat Dodavateli dohodnutým způsobem formou, AVI; sjed na ných lhůtách

v určeném m ístě objednávky, požadavky E informace nezbytné pro úspěšné

splnění závazků dodavatele plynoucích z této Rámcové
dohody;

Cl objedna né stravenky dle této Rámcové dohody převzít zaplatit lg ně Dodavateli

dohodnutou cenu.

5. mm PLNĚNÍ, mreoul r; FAKTURAČNÍ vooMínxv

5,1 Cena rt- poskytnuté plnění dle této Rámcové dohody je stanovena dohodou Smluvních

stran, lľl' ir základě cenové nabídky Dodavatelé učiněně t'í rámci 5nabídky Veřejné

zakázce. Smluvní
strany §15 dohodly m jednotkové ceně ?k dodání jednoho (1) m

Stmvenky EE výši ílílľ Iłí (slovy: osmdesát korun českých) včetně Hill Celková

5



sram plnění je pak dána součinem celkového počtu dodaných Stravenek

r- jednotkově ceny jedné Stravenky včetně všech nákladů spojených výrobou až po její

případnou skartaci, tj. zvl. personiíikaci, distribuci, hod notou stravovacího poukazu

p případného vrácení přebývajících Stravenek E dále také gpoplatků spojených ieilch

dodáním Objednateli

5.2 Jednotková ÍIIÍIY: Stravenky dle odst. 5.1 tohoto je stanovena jako cena úplná

E maximální zahrnuje v sobě zejména náklady JE rozdělení Stravenek do adresných

balíčků, balení e' distribuci Stravenkami do místjednotlivých plnění určených

Objednatelem E veškeré další uznate | né náklady potřebné ke splnění před mětu plnění

této Rámcové dohody.

53 Smluvní Strany as dohodly, že celková Iľ-hlł' KE' dodané Stravenky dle každé příslušné

o bjednávky bude Objednateíem hrazena El; prospěch účtu Dodavatele fo rmou

bezhotovostního převod u, v českých korunách, na základě daňového dokladu /íaktury

(dále jen „faktura'j, vystavené ?J zaslané Dodavatelem do sídla Objed natele uvedeného

v záhlaví Rámcové dohody. Právo faktu rovat vzniká Dndavatelí až :I'- převzetí

objednaného množství Stravenek Objednatelem, dnem zdanitelného plnění bude datum

podpisu posledního u předávaclch protokolů vztahujících ke konkrétní objednávce (viz

ČI. 4., odst. 4.7 4.8 této Rámcové dohody) Dodavatel vystaví [IF základě každé

fakturu, kterou odešle do sídlaobjednávky jednu objednatele.

5,4 Každá faktura musí splňovat náležitosti da ňového dokladu stanovené zákonem

č, 235/2004 Sb.. dani z přidané hodnoty, na znění pozdějších předpisů l: další

náležitosti dané zákonem č, 563/1991 Sb.. r.- účetnictví, na' znění pozdějších předpisů

g ls ,u 435 občanského zákoníku. Objednatel obdrží vždy originál faktury V Iistinné podobě

s jednou kopii. Přílohou každé faktury bude vždy sběrný dodací jm 'H všechna m ísta

plnění (Iokallty), do kterých byly Stravenky dle příslušné objednávky dodány.

5.5 Smluvní strany Li; dohodly lm lhůtě splatnosti každé fa ktury
do 30 (třiceti) dní od data

doručení příslušné faktury do sidía Objed natele.

5.6 Dodavatel je povinen uvádět číslo této Rámcové dohody příslušné objednávky

i?" příslušné faktuře, v předávacích protokolech v ostatních dokumentech

korespondenci, vztahující §15 plnění závazků Dodavatelé dle této Rámcové dohody.

5.7 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje zákonem nebo to ulo Rámcovou dohodou stanovené ná Iežitosti,

obsahuje nesprávné údaje. neni doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady

v obsahu podle této Rá mcové dohody. V průvodním dopisu k vrácená faktuře musí

Objednaw vyznačí! důvod vráceníł Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti

fakturu opravit nebo nově vyhotovit Oprávněným vrácením faktury přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá SDdenní lhůta běží ZI'IOVU ode dne doručení oprave né

nebo nově do sídlavyhałovené fa ktury objednatele.

5.8 Zaplacením faktury :1:2 rozumí odepsá nl mé fa kturované částky n účtu objednatele Kč

účtu Dodavatele,prospěch

Z?! MOŽNOST ZMĚNY Í'Huľl

6,1 Smluvní strany zároveň sled návaji možnost nahrazení dodávky Stravenek v papírové

?af formou
podobě podle odsr. 3.1 této Rámcové dohody jiným způsobem čerpání

suavovacl služby např. prostřed nimlm tlvr „stravenkové ka rty“ nebo „mobilní

6



apllkace" pro zam ěstnance zaměstnavatele m celé České republice, KI' rł= podmínek,

které budou HM! konkretizovány m písemném dodatku k této Rámcové dohodě.

6.2 Nahrazení Stravenek odst. 3.1 této Rá mcovédodávky papírových podle dohody jiným

způsobem Či formou čerpání stravovací sl užby např prostřednictvím tzv. „slravenkové

karty" nebo „mobilni aplikace" (dále jen „Náhrada ME Straven ky") bude možné pouze “i

základě písemného požadavku e' akceplace podmínek Náhrady Í st ravenky 71:1 strany

objednatele, to DO splněnl následujících podmínek:

a) Náhrada u: Stravenky bude uplatnitelná minimálně ?1:1 stejném rozsahu jako papírové

Stravenky [obchodní síť, platnost kreditu, stejná nominální hodnota),

b) ((Illh Náhrady 'hi Stravenky včetně veškerých souvisej ících nákladů (zejména JE

dodání Náhradv 'łł' Stravenky Objednateli ,s provoz sní souvisejících aplikací) bude

IIYIII'J nebo bude nižší než 'sam papírové Stravenky, uvedená n odst. 5.1 této

Rámcové dohody.

C) doba přechod u 'm Náhradu vt. Strave nky Objednatele nepřekročí měsíců ode dne

podpisu písemného dodatku podle odst. 6.1, pokud EE Smluvní stra ny nedohodnou

jinak,

djv případě potřeby objednatele mohou být Dodavatelem po přechodnou dobu

dodává nv souběžně jak papírové Stravenky podle
odst. 3.1 této Rámcové

tak Náhrada na' toh oto článku.dohody, Stravenky podle

e) Smluvní strany Si í'. dodatku k této Rámcové dohodě vyhradi, která ustanovení

Rámcové dohody -Ýq' pro dodávku Náhradv '41 Stravenky nepoužijí.

7. 3mm zÁvazKu E1 oopověonosr m th' 'Íí

7.1 Dodavatel EE lavaz uje Dři plnění svých závazků plynoucích
z této Rámcové dohody

postupovat V souladu příslušnými právními předpisy. smaximální od bo rnou péčí ta k,

určeného touto Rámcovo u dohodou.
aby dosáhl výsledku

7,2 Dodavatele čl. 3. E 4. Rá mcové v dodání Stravenek
Závazky podle dohody, spočívající

do místa plnění jsou považovány 'li splněné převzetím celé objednané dodávky

Stravenek dle příslušné objed návlw, tj. dnem potvrzení předávacího protokolu

osobouoprávněnou objednatele,

7.3 Dodavatel 'ľe to, že veškerá poskytnuta Objednateli dle této Rá mcové
odpovídá plnění,

dohody, budou mít vlastností výslovně vymíněné touto Rámcovou dohodou nebo

obvyklé že je Objednatel bude mocí použít podle jejich povahy ,s účelu jejich poskytnutí

dle Rá mcové dohody.
Dodavatel dále odpovídá ň: to, že jím poskytnuta plnění nebudou

mít Žádné právní vady.

7.4 Objednatel je povinen vytknout Dodavateli vady poskytnutých plnění dle této Rá mcově

dohody písemně, bez zbytečného odkladu po je] ich zjištění, nejpozději í'z-í lhůtě do dvou

(2) měsíců ode dne převzetí příslušné částí plnění dle odst 7.2. V oznámení vadném

plnění je Objednatel povinen podrobně popsat zjištěnou vadu sdělit Dodavateli způsob

požadovaného odstranění zjištěné vady a' dobu pro odstranění vady. 0 bjed natel zašle

oznámení vadném plnění osobě pověřené k jednání !i Dodavatelé uvedené

v odst. 13.12 této Rámcové dohody.

7.5 V případě dodání vadných Stravenek je Objednatel oprávněn reklamovat tyto vady

kdykoliv v době platn osti těchto Stravenek Dodavatel je povinen Hi lhůtě nejpozději

7



Fm třiceti (30) ,dnů ode 5111! vytčení konkrétní vady dodat Objednateli Stravenky

bezvad né.

7,6 III! odstranění není Dodavateli částvady Objednatel povinen platit ceny, přiměřené jeho

právu ř? slevu.

7.7 Neodstraní-Ii Dodavatel vytknutě vady ve' stanovené Či oznámí-li Objed nateli, il:
Mě,

v'ady ne'odstraní, bude vadné pllněník'vpovažovánq ia , podstatné porušení Rámcové

dohody Objednatel může požadovatľ'místo odstraněnívady přiměřenou'jednorázovou

slevu z faktu'r'ované ceny, -nebo„ může ,od Rámcové- do hody odstoupit. Neoznáml-Ii

Objednatel vadu plnění včas, pozbývá p rávo od Rá mcové dohody odstoupit.

7.8 Uplatnění nároku z odpovědnosti m' vady nevylučuje nárok ř: náhradu škody, která

vady vznikla;

Li! ODPOVĚDNOST ru šxoou A'SMLUVNÍ štít' IKIlá

8„1 Smluvní strany Ltd zavazují vyvinout maximální úsilí ?l předcházení škodám

z: k v

minimalizaci vzniklých škod. Dodavatel od povídá '14? _škodu rovněž případě. že část

plnění dle Rámcové dohody provádí prostřednictvím,poddodavatele. Odpovědnost

u: škodu řídí ustanovením 's .l 2894 5.1 násí, občanského zákoníku.

8.2 Dodavatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, způsobené porušením této

Rá mcové či dle data účinnostidohody povinností uložených Eoskytovatelizdle' ZOOÚ (a

GDPR). Dodavatel dal zá roveň zavazuje objednatele odškodnit '(1 jakékoliv škody, které

ml důsledku porušení povi nností Dodavatele vzniknou na základě pravomocněho

rozhodnutí soudu !ł jiného státního orgánu.

8.3 Žádná u: Síla" není povinna nahradit škodu, která vznikla tu důsledku věcně nesprávného

nebo které'öbd ržela od V FGJínak chybnéholzadání; druhéłstrany. případě, Objednatel

poskytl Dodavateli chybné zadání h Dodavatel a ohledemma svou povinnost poskytovat

Služby s odbornou péčí mohl›a měl chybnost takovéhozadánl zjistíl. smí 'se ustanovení

předchozí věty dovolávat pouze v případě. i: ízE chybné zadání objednatele písemně

upozornil a
Objednatel trval na původním zadání

844 Žádná R2 smluvních stran nemá povinnost nahradil škodu způsobenou porušením svy'ch

n této Rá mcové v někte rá npovinnosti vyplývajících dohody, bránila-li.jí Jejich splnění

překážek vylučujících povinnostk náhradě škody ,ve smyslu u u 2913
odstsz

občanského

zákoníku.

8.5 Není-li m Rámcové dohodě sta noveno jinak, odpovídá zaváza ná ~ Smluvní stra na

jakoukoli* škod u, která druhé' Smluvní straně vznikne v souvislosti 's porušením

povi n ností zaváza né Smluvní stra ny podle Rámcové dohody.

846 Překážka vzniklá LA
osobních 'poměrů Smluvnl'strany nebo vzniklá F); Il době, kdy byla

Smluvní strana plněním smlu'vené V kterou
povln nosti prodlení,.ani překážka, byla

'Smluvní stra na podle Rámcové dohody povinna překonat, -jí však povinnosti 'r náhradě

nezprostíyv

8.7 S'mluvrlí může máSrriluvní'stra'na, kteráłporüšilla právní povinnost, nebo strana. která

vědět. il: poruší, oznámí lu bez zbytečného odkladu'druhe Smluvní stra ně_, které n toho

může újma vzniknout, El upozorní ji JE a ,. mozné následky: 'Jestliže íavála'ná Smluvní strana

[Zš



tuto povi nn Dst nesplní nebo oprávněné straně není oznámení včas doručeno, má

poškozená Smluvní strana nárok nr: náhradu škody, která jl tím vznikla,

8,8 Při nedodržení termínu dodání Strave nek dle odst. 4.7 této Rá mcové dohody je

Objednatel oprávněn Vvúčtovat Dodavateli smluvní pokutu Ha' výší 0. 5% (slovy: pět

desetln procenta) z ceny plnění odpovídající součinu jednotkové ceny St ravenky bez

DPH počtu objednaných Stravenek v příslušné objed návce, s jejichž dodáním je

Dodavatel m prodlení. Dodavatel je povinen tuto smluvní pokutu Objednateíi uhradit do

třicetl (30) kalendářních dnů ode dne doručení sankční faktury.

8.9 V případě prodlení objednatele Li úhradou faktury může Dodavatel vyúčtovat

Objednateli úrok u prodlení m výši 32'. (pět :EEE procenta) u nezaplacené ăástky

?Z den tuto sa nkci uhradit Ha'předmětné faktury každý prodlení Objednatel je povinen

lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení sankční faktury.

8.10V případě porušení povinností kteroukoliv Smluvní stranou dle čl. 9. této Rámcové

dohody sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu m výší l-'ííj Mill, Ííă (slovy: padesát tisíc

korun českých] m každý jednotlivý případ porušení. Ujednánlm smluvní pokutě ani

zaplacením smluvní pokuty Dodavatelem není dotčeno právo Objednatele ř: náhradu

škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

i:) OCHRANA Inronmd

9.1 Smluvní strany jsou Sl vědomy toho, že t'í rámci plnění závazků g této Rámcové

dohody:

al sl mohou vzájemně vědomě nebo opomínutím poskytnout informace, které

budou považová ny 'Tě důvěrné (dále jen ..důvěrné informace");

h) mohou jejich zaměstnanci k.. osoby v obdobném postavení získat vědomou

činností druhé strany nebo jejím opominutím přístup .'l d ůvě rným informacím

druhé strany;

cl Smluvní strany zavazují, it' žádná Z ních nezpřístupní třetí osobě d ůvěmé

Informace, které při plnění této Rámcové dohody zlska la od druhé smluvní

stra ny.

9,2 VE třetí L1;osoby nepovažují:

a) za městnanci smluvních stran FJ osoby v obdobném postavení;

b) orgány smluvních stran ›. jejich členové;

C) Na: vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé Dodavatele

v rámci konkrétního plnění dle této Rámcové dohody;

d) í'ľ-I vztahu k důvěrným informacím Dod avatele externí dodavatelé objednatele,

b.. lb". potenciální; 'TI předpokladu, i?! 'do' podílejí lh' plnění této Rámcové

dohody nebo jsou jinak spojeni 3 plněním dle této Rá mcové dohody, důvěrné

informace jsou jirn ' něny zprístup výhradně ?č tímto účelem e zpřístupnění

důvěrných informací je m rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu

i. Ř:: stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této

Rámcové dohodě.

9.3 Nedohodnou-Ii :1:1 smluvní stra ny výslovně písemnou formou jinak, považují 'tl

důvěrné lm p | icitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí

p',



obchod ního tajemství, q. na přlklad, ale nejenom, popisy nebo části popisů

technologických procesů el vzorců, technických vzorců technického know-how,

informace provozních metodách, procedurách pracovn ich postupech, obchodní

nebo marketingové plánv, koncepce v:
strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty,

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání p třetími stranami, iníormace výsledcích

hospodaření, 'u vztazích a obchodními partnery, pracovněprávních otázkách

p: činnosti smluvních stran všechny další informace, jejichž zveřejnění pñjímající

stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

9,4 ohledu 'tri výše uvedená ustanovení §15 rłf důvěrné nepovažují informace, které:

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo 'v porušení závazků

přijímající smluvní strany či právních předpisů;

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně dispozici před uzavřením této

Rámcové dohody, pokud ta kové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi

smluvními stranami uzavřené smlouvy O ochraně informací;

tl jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle r.”

je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí
strany;

dl po podpisu této Rámcové dohody poskytne přijímající straně třetí osoba, jež

není ,q H [1 l" v takovém nakládání o, informacemi;

cl pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem ľ-í jiným

právním předpisem včetně práva ll nebo závazného rozhodnutí oprávněného

moci,orgánu veřejné

945 Smluvní strany a: lavazujl m plném rozsahu za chovávat povinnost mlčenlivosli

re povinnost chránit důvěrné informace vyplývalící z této Rámcové dohody e též n

příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývaj Ícl '(2 zooú (GDPR).

Smluvnl stra ny :a M této souvislasü zavazuj! poučit veškeré osoby, které :Ti TF jejich

straně budou podílet nr! plněnl této Rámcové dohody, výše uvedených

Dovinnostech mlčenlivosti E' ochrany důvěrny'ch informací E dále LE zavazují vhodným

způsobem zajistil dodržování těchto povinnosłl všemi osobaml podíleiícími if:

této Rámcovéplnění dohody.

9.6 Dodavatel se zavazuje uchovávat mlčenlivost na vztahu k obsahu iníonnaclm

V souladu .1 dá le s vnitřnímiobsažených v systému objednatele právními předpisy

před pisy objednatele, bude-li TI“ jejich obsah jakkoli zpřístupněn.

9.7 ohledu Jľ-J jiná ustanovení této Rámcové dohody je Objednatel ?z účelem splnění

svých povlnnostl plynoucích o becně závazných právních předpisů nebo 'A interních

předpisů V rezortu Ministerstva zdravotnictví oprávněn zveřejnit všechny náležitosti

smluvního vzta hu podle této Rámcové dohody včetně změn o dodatku, výši skutečně

uhrazené ceny FE plnění Veřejné zakázky p Eř-řílř- u poddodavatelů Dodavatele.

9.8 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou LE považují též případy. kdy tuto

povinnost poruší kte rákoliv osob uvedených n odst. 9.2, které daná smluvní strana

poskvtla důvěrné informace druhe smluvní stranvr

9.9 Poruší-li Dodavatel povi nncstl VVP'ÝWJ'ÍCÍ rl této Rámcové dohody ohledně ochrany

důvěrných iníormaci, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu m výši

1.000.000.- x; 'h' každé porušení ta kové povinnosti. Povinnost zaplatit smluvní

pokutu dle tohoto článku této Rámcové dohody není dotčen nárok Objed natele nr.

náhradu škody či připadne úimv. způsobené porušením povinností k ochraně

lO



osobních údajů zpracovávaných Dodavatelem dle této Rámcové dohody, která ke

vzniku nároku vedla. p to m plné výši

9.10 Ukončení účinnosti této Rámcové dohody ñ ja kéhokoliv důvodu :rs nedotkne tohoto

ustanovení Rám cove dohody týkajících L1:: ochrany osobních údajů 9.' jejich účinnost

přetrvá po ukončení účinnosti této Rá mcové dohody

9411 Dodavatel dále výslovně p rohlašuje bere u:: vědomí, že tato Rámcová dohoda

nepředstavuje jeho obchodní taje mstvl ani neobsahuje jeho důvěrné informace

a souhlasí tím, aby tato Rámcová dohoda byla v plném rozsa h u zveřejněna lh'

webových stránkách určených Objednatelem.

9.12 Povinnost utajovat d ůvěmé informace podle tohoto článku zavazuje Dodavatele

ode dne účinnosti Ra mcové dohody E' platí vo sko nčenl doby trvání Rá mcové

dohody.

9.13 Dodavatel bla' zavazuje zpřístupnit důvěrné informace, resp. osobni ůdaje osobám

uvedeným v Přiloze č. 1 jen o rozsahu, v jakém je [O nezbytně nutné pro splnění

povinnosti dle této Rámcové dohody.

9.14 Dodavatel prohlašuje, FG osoby uvedené v Přiloze čr 1 jsou oprávněny k přístupu

l'í d ůvěrným informacím osobním údajům a zavazuje 'ol-J zajistit jejich prokazatelně

proškolení dle platných právních předpisů, včr prohlášení mlčenlivosti dle zooú

od data jeho účinnosti (Cilmi povinnosti prokázat svoji totožnost Objednateli.

in) Mill :U l hl osoauícn ÚDAIŮ

10,1.1 3 ohledem „IB, předmět této Rá mcové dohody smluvní stra ny předpokládají, že

Dodavatel bude v rámci plnění této Rá mcové dohody zpracovávat osobni údaje

zaměstnanců objednatele (dále jen „subjekty údaji?) specifikované v odst. 41.

této Rámcové dohody (dále jen „osobní údaje").

10.1.2 Správcem osobních údajů ie Objednatel (dále též je n „Správce").

10.1.3 Vzhledem k výše uvedenému je nedílnou součástí této Rámcové dohody

ujednání zpracování osobních údajů uzavřené dle u s. ZOOU mezi

Objednatelem e Dodavatelem (dále též jen „Zpracovate|“l. uvedené níže v této

Rá mcové dohodě, Jež bude od účinnosti Ífllläll považován o m ujednání H; smyslu

či. '1:1 odst. 'sí Nařízení Evropského parlamentu ,3. rady (EU) 2016/679 ochraně

fyzických osob n souvislosti x:: zpracováním osobních údajů a' volném pohybu

těchto údajů zrušení směrnice 95/46/E5 (Obecné nařízení ochraně osobních

údajů) (dále jen „GDPR") Dodavatel jakožto zpracovatel or:: zavazuje od data

účinnosti GDPR zpracovávat osobní údaje souladu požadavky tohoto smluvního

ujednání a v souladu s povinnostmi uloženými s GDPR zpracovateli
osobních

údajů, vč, zejména následujících závazků:

a) zohledňovat povahu z pracová ní,

b) WI nápomocen při vyřizování žádostí su bjektu údajů,

c) být nápomocen n plnění povinností dle či. 32 až :rá GDPR,

dl poskytovat Správci Zpracovate li veškeré informace potřebné

5 doložení skutečnosti, ?E bvlv splněny povinnosti dle či. 71:] GDPR,

el umožnit audity, vč. inspekci prováděných Správcem, Zpracovateíem či

jimi pověře nými osobami poskytnout součinnost těchto auditů.

ll



10.1,4 Osobní údaje budou II:: základě te'to Rámcové dohody zpracovávány manuálně

automatizované,

10.20becně zásady zpracování osobních údajů subjektů údajů

10.2,1 Správce pověřuje Zpracovate le zpracováváním osobních údajů

n rozsahu nezbytném pro plnění Rámcové dohody avýhradně 'k účelem

vyplývajicim n účelu Rámcové dohody „y rx účelu plnění po skylovaného dle

Rámcové dohody.

10.2.2 Pověření dle předchozího pododstavce -1'1' vztahuje JE poddodavatele

Zpracovatele tlm, že Zpracovatel výslovně prohlašuje. že pokud do zpracování

osobních údajů zapojí dalšího poddodavatele, bude tento poskytovat dostatečné

záru ky zavedení vhodných technických ::i organizačních opatření tak. aby dané

zpracování osobních údajů splňovalo požadavky ZOOÚ k od data jeho účinnosti

b, zaváže jej smlouvou ke stejným povinnostem, kte re má l'l'- vztahu

Správcl. v důsledku čeho .1: poddodavatelé Zpracovatele stanou od data

účinnosti GDPR dalšími zpracovatelí VE smyslu či, V15 odst. 2 GDPRr Zpracovatel je

povinen informovat Správce veškerých zamýšlených změnách týkajících -Ya'

přijetí dalších osob nebo zpracovatelů nebo jejích nahrazení poskytnout "IU

příležitost vyslovit vůčl těmto změnám námitkyr Zpracovatel výslovně prohlašuje,

že m případě, pokud dále za poje ný poddodavatel poruší své povinnosti v oblasti

ochrany osobních údajů, odpovídá Sp rávci rb' plnění těchto povinností.

101.3 Povinnosti Zpracovatele týkající .1: ochrany osobních údajů .1a Zpracovatel

zava zuje plnit po dobu účinnosti této Rámcové dohody, pokud usta noveni této

Rámcové dohody newplývá. m mají trvat :1:5 zániku její účinnosti

10.2.4 Zpracovatel je povinen postupovat při zpracování osobních údajů v souladu

touto Rámcovou dohodou ? zooú a GF data jeho účinnosti GDPR e' zpracovávat

osobní údaje výlučně pro účel v rozsahu, FI*: kterém m' hvlv předány při

z pracová ní po stu povat a řádnou péčí:

10.2.5 V případě ukončení této Rámcové dohody je Zpra covatel povinen předat Správci

bez zbytečného odkladu Drotokolárně veškeré hmotné nosiče obsahující osobní

údaje p SmE zat veške rě osobní ůdaje l'í elektronické podobě v jeho dispozici,

neobdržHi od Správce jiné pokyny.

10.2.6 Zpracovatel je povinen dbát, aby žádný su bjekt údajů neutrpěl újmu Hi svých

právech, zejména it: práv u na zachování Hdské důstojnosti, také dbát

m' ochranu subjektů údajů před neoprávněným zasahováním do soukromého k.

osobního života zajistit veškerá práva subjektu údajů, která je z pozice

zpracovatele povinen zajišťovat dle zooü od data jeho účinnosti GDPR.

10.2.7 Zpracovatel da' zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako osobě

pověřené zpracováním osobních údajú vvplv'vaií LG zooú „j GDPR, jakož n

interních
předpisů Správce __. rozhodnutí Či doporučení nebo stanovisek vyda ných

pro Správce příslušným orgánem státní správy, e nimiž byl seznámen. a to včetně

rozhod nutí inf sta novisek nebo doporučení vyda ných v budoucnur

10.2.8 Za účelem plnění povinností HE tohoto článku Rámcové dohody LT; Správce

zavazuje bezodkladně po jejich obdržení poskytovat Zpracovateíi jakákoliv

rozhod nutí či doporučení nebo stanoviska vydaná příslušným orgánem státní

správy, která mohou m it vliv TE ochranu osobních údajů HG této Rámcové

dohodyr

12



10,2.9 Pokud Zpracovatel zjistí, že Správce porušuje povinnosti
stanovené zooú nebo

od data jeho účinnosti GDPR, je povinen JE KI". Správce neprodleně upozo rn it.

101410 V případě, kdy je vz:: strany
Úřadu

pro
ochranu osobních údajů [dále jen „ÚOOÚ")

l-Í jiného správního orgánu provedena kontrola zpracování osobních údajů

Zpracovatelem či n případě zahájení správního řízení nr: strany úooü Či pněho

správního orgánu Ha' vztahu !l Zpracování osobních údajů Zpracovatelem, je

Zpracovatel tuto skutečnost povinen okamžitě oznámit Správci poskytnout Ill!

veškerě informace průběhu k.. výsledcích této kontroly, resp. průběhu e'

takového řízení.výsledcích

10.2.11 Zpracovatel není oprávněn osobní údaje subjektů údajů jim zpracovávané .'í ,5

nimž Illl
byl

umožněn přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout,

opisovat, činit n nich Výpiskv či opisy či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné

pro plněníjeho povinnosti dle této Rámcové dohody.

10.2.12 Zpracovatel je povinen umožnit Správci JE vyžádání kontrolu dodržování

povinností El!! tohoto článku Ra mcové dohody zejména přístu py do prostor, m

nichž jsou osobní údaje uchovávány, předložení datumu" osob přístupem k

osobním údajům či doložení, že veškeré osoby přistupujlci 5 osobním údajům

splňují požadavky pověřené osoby.

technickém osobních10.32áruky organizačním za bezpečenl údajů subjektů údajů

10.34 Zpracovatel je povinen zabezpečit řádnou technickou organizační ochranu

zpracovávaných osobních údajů ba výslovně prohlašuje, že ručí vzr- zavedení

vhodných tech n ických organizačních opatření tak, ahy zpracování osobních

údajů splňovalo požadavky
zooú od data jeho účinnosti GDPR.

10.3.2 Zpracovatel je povinen při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních

údajů minimálně 'IF' takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky 7

technickém organizačním za bezpečenl osob ních údajů uvedené níže V tomto

článku Rámcové dohody.

10.3.3 Zpracovatel H:: zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít

'1 neoprávněnému ani nahodilému přístupu osobním údajům, k jejich úplné ani

částečné změně, lničeni .'-f ztrátě, neoprávněným přenosům 'i sdružení s jinými

osobními údaji, či jinému neoprávněnému zpracování V rozporu s touto

Rámcovou dohodou Zpracovatel zároveň užije taková opatření, která umožní

určil ,3 ověřit, komu byly
osobni údaje předány.

103.4 Zpracovatel LE účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejmé na, že:

a) Přlstup osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným

osobám, kte ré budou m pracovněprávním, příkaznim
Či jiněm

obdobném poměru k Zpracovateli, budou před em prokazatelně

seznámeny povahou
osobních údajů a rozsahem účelem jejich

zpracovani budou povinny zachovávat mlčenlivost ÍI] všech

okolnostech, nichž dozvl v souvislosti É zpřlstupněním osobních

údajů jejich zpracováním (dále Jen „pověřené osoby"]. Splnění této

povinností zajistí Zpracovatel vhod ným způsobem, zejména vydáním

svých vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních

ujednání.

13



b) Zaměstnanci Zpracovatele a jiné osoby. které budou zpracovávat

osobní údaje ?JE této Rámcové dohody Správcem,
budou

zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek p v rozsahu Správcem

stanoveném a odpovídajícím této Rámcové dohodě uzavíra né MEIÍ

Správcem a' Zpracovatelem ›. zooú p od data jeho účinnosti GDPR,

zejména zajistí zachování mlčenlivosti [u] bezpečnostních opatřeních,

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. to pro

dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací pověřených

osob, Splnění te'to povinností zajistí Zpracovatel vhodným způsobem,

zejména vydáním svých vnltřn ích předpisů. příp. prostřednictvím

zvláštních smluvních ujednání.

C) Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány

výlučně i?? zabezpečených serverech nebo ur.: zahezpečených

nosičích dat. jedná-li .1a r-j osobní údaje v elektronlcké podobě.

dl Pří zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou

osobní údaje uchovány m m ist noslech É náležitou úrovní zabezpečení,

do kterých budou mít přístup výlučně pověře né osoby.

e) Přístup osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn

výlučně pro účely zpracování osobních údajů n rozsahu íE účelem

stanoveným touto Rámcovou dohodou.

10.3.5 Zpracovatel EE zavazuje 'IT'J písemnou žádost Správce přijmout v přiměřené lhůtě

stanovené Správcem další záruky u; účelem technického É organizačního

zabezpečení osobních údajů, zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo

dojit neoprávněnému nebo nahodílému přístupu k osobním údajům.

10.3.6 Zpracovatel zavazuje zpracovat dokumentovat přijatá proved ená

k osobních v souladu H;technickoorganlzałní opatření zajištění ochrany údajů

zooú (a GIF data jeho účinnosti GDPR), jinými právními předpisy

předpisy, přičemž zajišťuje, kontroluje odpovídá zejména za:

al plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami. které mají

bezprostřední přístup !í osobním údajům:

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat a osobním údajům

=.i 5 prostředkům p ro jejich zpracová n í;

C) zabránění neoprávněněmu čtení, vytvá ření, kopírování, přenosu,

úpravě Í-I vymazání záznamů obsahujících osobni' údaje; El

d) opatření, která umožní určit ověřit, komu byly osobní údaje

předá ny.

103.7 V případě zjištění poruše ní záruk dle této Rá mcové dohody je Zpracovatel

povinen zajistit stav odpovídající zárukám neprodleně poté. :('I zjistí, že zá ru ky

porušuje, nejpozději však do i' pracovních dnů poté. :ii je k tomu Správcem

vyzván.

10.3.8 V oblasti automatlzovaného zpracování osobních údajů je Zpracovatel v rámci

opatření podle předchozích odstavců povinen také:

a) zajistit, a by systémy pro automatizované zpracování osobních údajů

používaly pouze pověřené osoby;

l4



b) zajistit, aby fyzické osoby oprávněné '1 používání systémů pro

automatizované zpracování osobních údajů měly přístup pouze

k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, v, tO ň'

základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto

osoby;

cl pořizovat 5 uchovávat elektronické záznamy, které umožní určit

hi ověřit, kdy, kým n jakého důvodu bY'V osobní údaje zaznamenány

nebo jinak zpracovány, a zabránit neoprávněnemu přístu pu

k datovým nosičům.

10.3.9 Zpracovatel Li-i zavazuje, že přijme všechna opatření zabezpečení zpracová ní

případně včetně:

a) schopnosti zajistit neustáíou d úvě rnost, integritu, dostupnost

odolnost systémů ŠJ služeb zpracování;

bi schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů přístup nim včas

V případě fyzických Či technických incide ntü;

Cl procesu pravidelného testová ní, posuzování hodnocení účinnosti

zavedených technických el organizačních opatření pro zajištění

bezpečnosti zpracování.

íľllí SMĚR-Tím] porušení zabezpečení osobních údajů

10.4.1 0d data účinnosti GDPR je Zpracovatel povinen v případě porušení zabezpečení

oso bních údajů dle či. 33 nebo 34 GDPR dodržovat ustanovení tohoto odstavce.

10.4.2 Zpracovatel je povine n neprodleně, nejpozději vša k do 24 hodin, od okamžiku,

kdy :Ž: případu porušení zabezpečení osobních údajů dozvěděl, informovat

Správce všech případech pomšení zabezpečení osobních údajů, které musí bÝl

íííľ! či. 33 i: :zi GDPR oznamovány úooú nebo su bjektu údajů,

10.4.3 Zpracovatel poskytne dále Správci m jeho žádost veške rě iníonnace, kte ré bude

Správce považovat ra nutné 5 řádnému posouzení porušení zabezpečení

osobních údajů. minimálně však info rmace uvedené i'i čí. 33 odst. E' GDPK

10.4.4 Zpracovatel :E Fř'íí'! zavazuje poskytnout Správci n případě potřeby neprodleně

veškerou součinnost při poskytování dodatečných informací porušení

zabezpečení osobních údajů úooú subjektům údajů.

10.4.5 Zpracovatel se zavazuje vypracovat plán postu pu m případ porušení

zabezpečení osobních údajů. Tento plán před Ioži Zpracovatel Správci 'IF jeho

požádání. Zpracovatel mi zavazuje informovat Správce veškerých podstatných

změnách tohoto plánu.

10.4.6 Zpracovatel je povinen vest podrobnou evidenci veškerých případů porušení

zabezpečení osobních údajů bez ohledu 1,: skutečnost, zda tyto představují riziko

pro práva hl svobody fyzických osob, s uvedením skutečností, které 4;' týkají

daného porušení, jeho účinků u přijatých nápravných opatření, Tato evidence

musí obsahovat minimálně informace uvedene v či. 33 odst. il Iñtlăii b;

Zpracovatel je povinen poskytnout ji Správci Llh jeho žádost.

10.5 Jestliže vznikne n souvislosti '41;' zajištění m ochrany osobních údajů v důsledku

změn nebo dle stanoviska úooú nebolegislativních Evropského sboru pro ochranu

osobních údajů potřeba uzavřít dodatek této Rá mcové dohodě nebo zvláštní

15



smlouvu, zavazuje se Zpracovatel poskytnout veškerou součinnost nezbytnou !í

formulaci obsahu ta koveho dodatku, resp, smlouvy a k uzavření takoveho dodatku,

resp. smiowyv

10.6 V případě prokazatelného porušení jiné povinnosti než povinnosti mičenlivosti 'ľe'

stra ny Dodavatele, zejména při nedodržení administrativně-technického

organizačního zabezpečení ochra ny osobních údajů je Objednatel oprávněn

vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu i'za: výší HIIOÍ :IIIIIŽ Kč (slovy: pět set tisíc korun

českých), k] to V každém jednotlivěm případě porušení povinnosti. Ujednáním

o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele LII'a náhradu škody, způsoben!

porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

10.7 V případě prokázaného porušení povinnosti spočívajícího v porušení míčenlivosti

podle této Rámcové dohody 'li strany Dodavatele, je Dodavatel povinen uhradit

Objednateli smluvní pokutu na' výši 000 000 Ttí (slovy: jeden milión korun českých),

E !O n každém jed notlivém případě porušení povinnosti mlčenlivostiů Ujednáním Žil

mluvní pokutě není dotčeno právo objednatele LIIÉ náhradu škody, způsobené

porušením mlčenlivosli podle této ná mcové dohody

11. VIII] :U TRVÁNÍ RÁMCOVE KHK-E7 H UKONČENÍ RÁMCOVÉm

11.1 Tato Rámcová dohoda :H uzavírá na' mm určitou. F-J RE TH FEI!! H1] (slovy: čtvřlcetl

05ml] mm FSI-1 dne nabytí účinnost] Rámcové dohody.

11.2 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní

stranou, účinnosti nabývá druhým dnem po Jelím uveřejnění prostřednictvím registru

smluv dle čl. 12. této Rámcové dnhodvr

1143 Závazky vyplývající z této Rámcové dohody mohou zaniknou! písemnou dohodou

Smluvních stra n,

11.4 Každá Pr: Smluvnlch stran může tuto Rámcnvou dohodu písemně vypovědět bez

udání důvodu. výpovědní lhůta je třl (3) měsíce el začne běžel prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci. V němž byla výpověď doručena druhé

Smluvní straně. Uplynutím vý pověd ní doby závazek dle Ra mcové dohody zaniká.

11.5 Kterákoli 71;] smluvních stran může odstoupit od této Rámcové dohody .'l případech

stanovených touto Rámcovou dohodou nebo zákonem, H íE zejména usl. E 1977

H náslr FI 's n 2001 ŠJ násl. občanského zákoníku.

11,6 Pro účel této Rámcové dohody bude rl'.“ podstatné porušení smluvních povinností

považová no:

al o pakované prodlení Dodavatele (minimálně 3x) m dodání Stravenek ru: více než

h' termínu FH: odsL 4.7 této Rámcovépracovní dny oproti dohody;

b) opakované (minimálně 3×) poskytnuté vadné plnění 'u stra ny Dodavatele, ms'

základě kterého byla u:: strany O bjednatele minimálně 3× uplatněna

Dodavatele oprávněná množstevní nebo kvalitativní reklamace dodaných

Stravene k,

úhradou
C) opakované (minimálně 2x) prodlení objednatele Li kteroukoli faktury

nebo její části více než třicet (30) kalendářních dnů po lhůtě splatnosti

ořísl ušné faktury,

16



d) porušení povinnosti mlčenlivosti kteroukoli Smluvní stranou dle Člr 9. této

Rámcové dohodyt

a) porušení ochrany osobních údajů Dodavatelem dle čí. 10. této Rámcové

dohody,

11.7 Objednatel je o právně n odstouplt od Rámcové dohody ta ké tehdy, je-Ii

přihlédnutím ke všem okolnoste m zřejmé, že Dodavatel není schopen splnit své

závazky dle čí, 3. E. čl. 4. Rámcové dohody nebo bylo-li během plnění předmětu této

Rámcové dohody v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, že je Dodavatel

v úpadku. Objednatel může od stoupit od této Rámcové dohody tehdy, jestliže l-Íi'

Dodavatel dopustí vážného neprofesionálního chování nebo bude vvvííet čin nost,

která bude m
rozporu o obsahem, účelem neho předmětem této Rámcové dohody.

11.8 Odstoupení nd Rámcové dohody musí být učiněno písemnou formou prokazatelně

do ručeno do sídla druhé Smluvní stra ny. Právní účinky odstoupení nastávají dnem

doručení oznámení r. odstoupení od Rámcové dohody druhé Smluvní straně.

11.9 Dojde-li k odstoupení od Rámcové dohody pro podstatné porušení povinností, je

povinna Smluvní strana. která porušila smluvní povlnností, uhradit druhé Smluvní

straně této Rámcové doprokazatelně vynaložené náklady s plněním dohody doby

ukončení Rámcové dohody.

11.10 Zánikem závazků uvedených v této Rámcové dohodě dohodou, výpovědí ani

odstoupením od Rámcové do ho dy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení

Rámcové dohody. jež má výslovně ?ci ve svých následclch zůstat v platnosti DD zániku

výše citovaných závazků Odstoupení od Rámcové dohody ~<I'q' nedotýká práva JK

zaplacení smluvní pokuw. dospělého úroku z prodlení, práva llłä náhradu škody

vzniklé n porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze

zavazovat Smluvní stra ny u odstoupení nd Rá mcové dohody, zejména závazku

mlčenlivosti I: ochrany informací ncnhnírh údajů, zajištění závazků 5: ujednání

řešenízpůsobu sporů.

12. !Hmmm RÁMCOVÉ 'ur-mnm

12.1 Smluvní strany berou lift' vědom í, že EE smlouva podléhá uveřejnění m registru smluv

podle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinností některých smluv,

uveřejňová ní těchto smluv FJ O registru smluv, t'l'q' znění pozdějších předpisů (dále jen

.ZRS'L současně souhlasí LILI zveřejněním údajů identihkaci smluvních stran.

předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě h' datu uzavření této smlouvy.

12.2 Smluvní stra ny výslovně prohlašují, že údaje další skutečnosti uvedené h této

smlouvě, vvíma Části označených K; smyslu následujícího odstavce této smlouvy,

nepovažují 3,; obchodní tajemství Ha' smyslu ustanovení L* om zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“], že

SE nejed ná ani informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 'IE

základě usta novenl E :J odst. 1 ZR54

1243 Smluvní stra ny L1:: dohodly, že tuto Rámcovou dohodu zašle správci registru smluv !l

uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel, Dodavatel Je povinen

zkontrolovat, le Rámcová dohoda včetně všech příloh metadat byla řádně m registru

smluv uveřejněna. V případě, že Dodavatel zjistí jakékoliv nepřesnosti "ł
nedostatky,

je povinen bez zbytečného odkladu nich objednatele informovat,

l7



12.4 Postup uvedený v -,odstf *12.3 H: Smluvní-.strany zavazuj! dod ržovat v případě

uveřejňování objednávek t- hodnotou plnění od 50 ooo Kč bez .12: výše ja kož

V KHR Rá mcová dohodapřípadě jakýchkoli uveřejňovánldalších dohod, kterými se

bude případně doplňovat, měnit. nahrazovat nebo
rušit.

12.5
íestliže smluvní stranaloznačí

'(1.'

svéjobchodnltajemství část Pbáahv smlouvy„která v

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvylv registru smluv znečitellněna, 1141i'

tato smluirní stra na odpovědnost, naky# by smlouva V důsledku takového označení

byla uveřejněna způsobem od porujíclm ZRS,
.a

lb“. bez ohledu
na to,

která i: stran

smlouvu
v registru smluv, uveřejnila. L' částmi smlouvy, .které smluvní strana neoznačí

'(2' své, obchodní. tajemství před uzavřením ,této smlouvy; nebude druhá smluvní

mstrana jako s ?bthpd'iím tajemstvím 'nakládat odpovídat případnou škodu ľ-Í

jinou újmu ta kovým postu pern vzniklou. Označením'obchodního tajemství !bi smyslu

předch ozí věty se rozumíídoručeñí písemného oznámení jedné smluvní strany druhé

smlúvni straně olisahujlcího - přesnou identifikaci dotčených 'části smlouvy včetně

'H obchodní Druha" smluvní stranaodůvodnění, proč jsou tajemství považovány je

povinna výslovně uvést, že informace, které označña jako, své obchodní tajemství,

naplňují současně všechny deñniční znaky obchodního tajemství, takvjak je vymezeno

v ustanovení § ,504 občanského zákoníku, zavazuje :i: neprodleně písemně sdělit

pronajímatelí skutečnost, že ta kto označené informaçe přestaly naplňovat znaky

obchodního tajemství

12.6 Dodavatel bere
na. vědomí souhlasí tím, že Objednatel rovněž uveřejní tuto

Rámcovoudohodu (tj. celé znění včetně-všech příloh) včetně objednávek E hodnotou

plnění od LTO) oookc bez DRva'še axšecłi jejích případnýchldpdatlsů, na svém proíilu

zadavatele. Profi lem zadavatele je elektronický n ástroj. prostřednictvím kterého

O bjednatel jako veřejný zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace dokume nty ke

svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje.; neomezený, přístupu

12.7 Osoby uzavírající tutoř smlouvu za- smluvní strany souhíasi s' uveřejněním svých

osobních ht korporátních údajů, které jsou uvedený l'z této - smlouvě, spolu liší

smlouvou .'i registru smluv.

13. ZÁVĚREČNÁ usrANoveuí

1341 Tato'Rámcová dohoda l? vztahy i této ?Rámcové dohody vyplývající :i: řídí právním

'řádem České republiky, zejména'příslušnými u's'ta noveními občanského zákoníku.

'13.2 Smluvní strany '-'Iłi dohodly, že ..vylučují možnost akceptace nabidky (tj, návrh u

Rá mcové
dohodyj dodatkem čí jakoukoliv jinou odchylku od textu nabídky,

13,3 Veškerá případná '§15th iłpísern'ná ujednání Smluvních stran, uskutéčněná m souvislosti

přípravou či ,procesem 'uzaýírání !šlo 'Rámcové dohody, po zbývají. uzavřením této

Rámcovéldohody účinností Ě relevantní 13°! nadálejgnujednání; obsažená V této

Rá mcové dohodě,
v ieíícli přílohách E. v případných dodatcíchú

13.4 Dodavatel není dodat než kte rěoprávněn Objednateli větší množství' Stravenek. je

uvedeno v tí

akceptované objednávce. Pro
účälv

této Ra mcové dohody ustanovení

s .i 'llľll občanského zákorííku nepoužije.

135 Tato Rámcová, dohoda může být měněna doplňována' pouze * po oboustranné

dohodě Smluvních . stran ,IF 'celém obsahu její ' změny 'čiwdoplněni to formou

písemných, ~vzestupně' člslova ných smluvních dodatků, podepsaných oprávn ěnými

18



zástupci obou Smluvních stra n. Uzavření písemného smluvního dodatku podle tohoto

odstavce or: nevyžaduje pouze v případech výslovně uvedených v této Rámcové

dohodě, tj. zejména V případech změny identíükačních údajů Smluvních stran

uvedených v záhlaví Rámcové dohody nebo změny osob pověřených jednání H: věci

plnění podmínek této Rámcové dohody nebo jejich kontaktních údajů uvedených t'í

odstú 13.7. Tyto změny mohou být činěny písem ným ozná me ním, zaslaným

příslušné Smluvní stra n ě bez zbytečného odkladu o; vzniku takové změny. Jakákoliv

ústní ujednání, týkající .za plnění této Rámcové dohody, která nejsou písemně

potvrzena oběma Smluvnlmí stranami, jsou práv ně neučinná.

13.6 Pokud některé n ustanovení této Rámoové dohodv je nebo 'Na' sta "E neplatným,

neúčínným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost ľ-f zdánlivost tohoto ustanovení

nebude mít o? následek neplatnost Rámcové dohody jako celku ani jiných ustanovení

této Rámcové dohody, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této

Rámcové dohody. Smluvní stra ny 4a' zavazují takovéto neplatné. neúčinné či zdánllvé

ustanovení nahradil novy'm platným el účinným ustanovením, které svým obsahem

bude I!! nejvě rněji odpovídat podstatě smyslu původního ustanovení.

13.7 Nadpisy jednotlivých článků Rá mcové dohody maji pouze orientační charakter

e' v žádném případě nebudou sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých

ustanovení Rámcové dohody.

13.8 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele

postoupit
PI'

převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající u této Ra mcové dohody

na, jakoukoliv třetí osobu

13,9 V případě vzniku sporů vyplývajících Rámcové do hody Smluvní stra ny zavazuji !l

jejich řešení smírnou CESIDU íormo u jednání svých zástupců. V případě, že jednáním

Smluvnich stra n nebude dosaženo do hody smírnou cesto u, budou tyto spory řešeny

prostřednictvím věcně místně příslušných obecných soudů .'i Če ské republice.

13.10 Dodavatel .1:1 zavaz uje bezodkladně písemně informovat objednatele

skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit je ho objektivnost

nebo nezávislost při plnění závazků dle této Rámcové dohody.

13.11 Pokud .za v této Rámcové dohodě předpokládá doručová ní elektronickou poštou, pak

if: Smluvní které ad resová na. do (1)platí, strana, je písemnost je povin na jednoho

pracovního dne potvrd lt odesílaj ící Smluvní straně doručení písemnosti mi

evmailovou adresu pověřen ě osoby uvedené v odst. 13.12 Pokud odesílajíci

Smluvní strana neobdržl do výše uvedené doručení písemnosti,
lhůty „xpotvrlzvení

zašle písemnost elektronickou poštu u op'ak'dvaHě. Tbto opakované zaslání Li:

považuje ř: doručené hex ohledu 'm to, zda adresál opakované doručení potvrdil ľłf

nikoliv.

13,12

íiédřlánl ve věci plnění lávazků Smluvnlch stran dle této Rámcové dohod y

(včetně vvstavová ní, podepisování, zasílání s. akceptováni jednotlivých

objednávek) nh straně Objednalele je pověřena:

19



o

Ko ntakml osobou ,z stra ně Dodavatele je:

1113 Il převzetí objednaných Stravenek i?? pra covištlch Objednatele byli pověření:

a) Ústav zdravotnických informacl :J statistiky České republlky

Palackého nám. 4. 128 01 Praha

hl Ústav zdravotnických informací statistiky České republiky

Šrobárova 48, im.; 42 Praha 10

c) Ústav zdravotnických informaci statistiky České republiky

797/5, 625 IiIl] BrnoNetroufalky

13.14 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena na' čtyřech stejnopisech a platností originálu.

a nichž každá Smluvnl strana obdrží dva stejnopisy.

13.15 Smluvní strany mi: dohodly, Že nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové

dohody nebudou jakákoliv práva [i povinnosti dovozovány n dosavadnl či budouci

praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachováva ných obecně či V

odvětví týkajícím '-E předmětu plněnl této Rámcové dohody, ledaže je v Rá mcové

dohodě výslovně sjedná no jinak. Pro vyloučenl pochvbnostl smluvní stra ny výslovně

potvrzují, že lh' závazky této Rámcové dohody vzniklé RH nepoužijí tato ustanovení Li

1765. 1753 až '5 1795 E' § mm: odst. 2 občanského zákoníku.

13.16 Smluvní stra ny prohlašujl, že E tuto Rámcovou dohodu řádně přečetly svůj souhlas

obsahem jednotlivých ustanovení Rámcové dohody stvrzujl svým podpisem.

Objednatel Dodavatel

07. [H
V Praze dne ."Z. V Praze dne 27.61018

Ústav zdnvmnlckých iníormacl F: statistiky Edenreíi :74 s.r.o.

České republiky
Jakub Koštíř

doc. RNDr, Ladislav PhD, ředitelDušek,

Edenred CZ s. r. O.

l/m

"myPNEU/41. lat m Rum 5- ram

hmmmW
urdmmmm

K5, vlk tun

20



A
"li

Příloha č.1

Oprávněné osoby

Osoby oprávněné Jednat ve věcech smluvnlçh'ateclhnlçk'v'ch: _ L;

.l

'E' objednatele:

Ve vší-.eth smluvních:
J

Jméno příjmení

?mi V Í

Ve věcech technických:

Jméno k' příjmení

E-mail

g: Dodavatele:

5 příjmeníJméno >

E-mail ; Í

Jméno hl příjmení

Zl



Osoby oprávněné EL'- věcech přístupu J důvěrným Informacím, resp. osobním údajům vedeným t'í

systémech:

Adresa trvalého

E-mail l

,.›,>

22



Příloha ř.. !i

Seznam poddodavatelů

Edenred Production Center, s.r.o., lČ: 06678114 tr." sídlem Pernerova 691/42, ITlľ-i (mi Praha 8. 100%

podíl 'společníka Edenred a
s.r.o.,

IČ: 24745391

Poddodavatel pro Dodavatele tisk Stravenek :j účastní :E ř.“ plnění Rá mcové

n rozsahu

zajišťuje
30%.smlouvy

23



PLNÁ MOC

S.Í.0.Společnost Edenred CZ

lČ: 24745391, se sídlem Praha l, Na Poříčí lO7ó/5. PSČ llO 00. zapsané V obchodním

rejsiříku vedeném Méslským soudem v Proze. oddíl C, vložkd 170804, zasloupenó:

Ing. Martinem Bullřem, prokuríslou, límlo

idóle jako ..Zmocnile|”)

íímlo

zmoc ňuje

pdnd Jo kuba Košííře

bylem:

(dále jako „zmocněnec“)

oby společnosi zmocnílele zaslupoval/C! v Zdiežllosleoh spojených S uzavíráním

slondordních obchodních O zprostředkovoielských smluv C! íylo v zastoupení společnosti

Edenred CZ SLO. uzovlrdl/d. Toío plná moc se neuděiuje k jednáním, ke kterým zákon

vyžod uje zvlóšlní plnou moc.

Tato plnó moc je uděleno HG období od ir i, 2018 do 31. l2. 2018

V Praze dne 29. l2, 20i7

Edenred CZ S.ľ.0.

Ingo Marlin Bull'ř. prokurisio

Plnou moc pñjímóm

V PľGZe dne 29. l2. 20] 7

Jakub

Edenred cz

No Pnílčl 5 llOOOProhol

EIC ::z 247 05 391

edenred c.

Suaeinosl je Iupxulzú
v Mémkeim tuudln mne „dole c /lciku woaoz


